МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ№ 17
заседания совета при Главе города по стратегическому управлению

в городе Сургуте

г. Сургут
ул. Энгельса, 8, каб. № 513

29 января 2019 года

Председательствующий:
Шерстнева
Анна Юрьевна

заместитель председателя совета,
заместитель Главы города

Присутствовали
Список членов совета, согласно
приложению
к настоящему протоколу

Повестка дня:
1. Итоги реализации направления «Предпринимательство» стратегии

социально-экономического развития муниципального образования городской
округ город Сургут на период до 2030 года за 2018 год.

Информация о деятельности рабочих групп по направлению
«Предпринимательство» за 2018 год.

2. Итоги реализации направления «Человеческий потенциал» стратегии
социально-экономического развития муниципального образования городской
округ город Сургут на период до 2030 года за 2018 год.

Информация о деятельности рабочих групп по направлению «Человеческий
потенциал» за 2018 год.

3. Итоги реализации направления «Гражданское общество» стратегии
социально-экономического развития муниципального образования городской
округ город Сургут на период до 2030 года за 2018 год.

Информация о деятельности рабочих групп по направлению «Гражданское
общество» за 2018 год.

4. Итоги реализации направления «Жизнеобеспечение» стратегии
социально-экономического развития муниципального образования городской
округ город Сургут на период до 2030 года за 2018 год.

Информация о деятельности рабочих групп по направлению
«Жизнеобеспечение» за 2018 год.

Шерстнева А.Ю. -  открыла заседание совета, озвучила повестку и регламент
заседания. Уточнила, что отчеты о реализации направлений Стратегии 2030
являются неотъемлемой частью отчета Главы города и Администрации города
за 2017 год.

Проинформировала, что в декабре прошлого года утверждена обновленная
Стратегия города. Корректировка обусловлена, в первую очередь,
необходимостью синхронизации со стратегией социально-экономического
развития автономного округа, новыми национальными целями, и приоритетами
развития, закрепленными на федеральном уровне. В документе сохранена
структуризация стратегии по направлениям и векторам, с изменением их
содержания. Кроме того, уточнена генеральная стратегическая цель,
сформированы флагманские проекты, переработана система целевых показателей
Стратегии с учётом рекомендаций, высказанных ранее членами совета.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Шерстневу А.Ю. -  заместителя Главы города.
Озвучила итоги реализации направления «Предпринимательство»

Стратегии 2030 за 2018 год, информацию о деятельности рабочих групп
по направлению.

В обсуждении приняли участие:
Прокопович С.Ю., Боженко Т.А., Шерстнева А.Ю.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:

Пелевина А.Р. -  заместителя Главы города.
Озвучил итоги реализации направления «Человеческий потенциал»

Стратегии 2030 за 2018 год, информацию о деятельности рабочих групп
по направлению.

В обсуждении приняли участие:
Прокопович С.Ю., Логинов С.И., Жердев А.А., Пелевин А.Р.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:

Жердева А. А. -  заместителя Главы города.
Озвучил итоги реализации направления «Гражданское общество» Стратегии

2030 за 2018 год, информацию о деятельности рабочих групп по направлению.
В обсуждении приняли участие:
Логинов С.И., Мухамедшина З.А., Антонов С.А., Жердев А.А.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Кривцова Н.Н. -  заместителя Главы города.
Озвучил итоги реализации направления «Жизнеобеспечение» Стратегии

2030 за 2018 год, информацию о деятельности рабочих групп по направлению.
В обсуждении приняли участие:
Боженко Т.А., Антонов С.А., Кондрашкина Е.Г., Кривцов Н.Н.

Шерстнева А.Ю.:
Подвела итоги заседания совета.
Поблагодарила присутствующих за активную гражданскую позицию,

за конструктивную критику и оценку общей работы по стратегическому
управлению городом.

Предложила принять к сведению отчеты по направлениям Стратегии 2030
за 2018 год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению отчеты о реализации направлений
«Предпринимательство», «Человеческий потенциал», «Гражданское общество»
и «Жизнеобеспечение» стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030
года за 2018 год.

2. Ответственному лицу по реализации вектора «Предпринимательство»
рассмотреть предложение по изменению условий и порядка предоставления
субсидий для развития центров времяпровождения детей в части малых
инновационных компаний, озвученное членом совета Боженко Т.А.

3. Ответственному лицу по реализации вектора «Культура, спорт
и молодежная политика» организовать заседание рабочей группы
во взаимодействии МКУ «Наш город» по рассмотрению предложения,
озвученного членом совета Логиновым С.И.:

3.1. О согласовании вопросов анкетного опросника повседневной
физической активности граждан с последующей организацией проведения
социологического опроса;

3.2. По формированию клубных объединений физкультурно-
оздоровительной направленности для граждан старшего возраста.

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города
по предложениям членов совета:

- провести проверку наличия случаев окончания движения общественного
транспорта посреди маршрута, уделив особое внимание транспорту,
осуществляющему маршруты по ул. Мелик-Карамова;

- усилить работу по контролю за очисткой от снега и наледи территорий
остановочных комплексов.

Заместитель председателя совета,
заместитель Главы города А.Ю. Шерстнева

Протокол вела Морычева Надежда Николаевна,
специалист-эксперт отдела социально-экономического прогнозирования
8 (3462) 52-20-86

3

Приложение 1
к протоколу заседания совета при
Главе города по организации
стратегического управления в городе
Сургуте № 17 от 29.01.2019

Список членов Совета при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте,

присутствующих на заседании 29.01.2019 в 18.00 часов

№ п/п Ф.И.О. Статус

место проведения:
г. Сургут, ул. Энгельса, 8, каб. 513

1 . Антонов Сергей Александрович член Совета при Главе города

2. Боженко Татьяна Александровна член Совета при Главе города

3. Жердев Алексей Александрович член Совета при Главе города

4. Заведеев Егор Владимирович член Совета при Главе города

5. Калиниченко Татьяна Викторовна член Совета при Главе города

6. Кириленко Артём Михайлович член Совета при Главе города

7. Кондрашкина Елена Георгиевна член Совета при Главе города

8. Кривцов Николай Николаевич член Совета при Г лаве города

9. Кучин Алексей Сергеевич член Совета при Главе города

10. Логинов Сергей Иванович член Совета при Главе города

11. Мединцева Светлана Геннадьевна член Совета при Главе города

12. Мурашко Юрий Александрович член Совета при Главе города

13. Мухамедшина Зайнаб Айтбаевна член Совета при Главе города

14. Пелевин Александр Рудольфович член Совета при Главе города

15. Прокопович Степан Юрьевич член Совета при Главе города

16. Халиуллин Динар Фагимович член Совета при Г лаве города

17. Шибаева Людмила Васильевна член Совета при Главе города